
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

TETOR-NËNTOR-DHJETOR 

BASHKIA LEZHË 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1.  10.10.2023 Kërkesë për informacion për procedurat për regjistrimin si banorë 

rezident, për shtetas të huaj. 

Shkarko Plotë Jo 

2.  16.10.2023 Kërkesë për informacion për Qendrën Shëndetsore në Shpjen, Ishull 

Lezhë, arsyet e mbylljes, zgjidhjet alternative për banorët e zonës. 

Shkarko Plotë Jo 

3.  16.10.2023 Kërkesë për informacion  për projektin e plotë të buxhetuar të Aneksit 

Sportiv. 

Shkarko Plotë Jo 

4.  16.10.2023 Kërkesë për informacion për bashkëpunimet e realizuara nga Bashkia 

me njesi vendore jashtë Shqiperisë (kumuna,provinca,rajone etj.)  

Shkarko Plotë Jo 

5.  20.10.2023 Kërkesë për informacion rreth një praktike të ndjekur nga Drejtoria e 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

Shkarko Plotë Jo 

6.  23.10.2023 Kërkesë për informacion për ankimim rreth faturave të ujit. Problematika 

është zgjidhur. 

Plotë Jo 

7.  26.10.2023 Kërkesë për informacion/dokumente për Ujësjellësin në fshatin Tresh, 

problematika e furnizimit me ujë të pijshëm, tenderi me objekt 

“Ndërtimi i Ujësjellësit në fshatrat Pllane, Zejmen, Markatomaj, Spiten, 

Tresh, Njësia Administrative Zejmen, Bashkia Lezhë” etj. 

Shkarko Plotë Jo 

8.  27.10.2023 Ankesë për hapje shtëpie funerale në godina banimi. Shkarko Plotë Jo 

9.  31.10.2023 Kërkesë për informacion për leje për zhvillimin e punimeve të 

ndryshme në banesë. 

Shkarko Plotë Jo 

10.  01.11.2023 Kërkesë për informacion për certifikatë martese. Shkarko Plotë Jo 

11.  01.11.2023 Kërkesë për informacion për konfirmim zërash kadastral,dhënie  leje 

ndërtimi, konfirmim nëse zërat kadastral kanë qenë objekt i ligjit 

Nr.7501 “Për Token” . 

Shkarko Plotë Jo 

12.  03.11.2023 Ankesë në lidhje me gjendjen e demokracisë lokale në Bashkinë Lezhë 

dhe respektimi i parimeve dhe ligjeve të qevrisjes demokratike lokale. 

   

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/1.Pergjigje-Nr.1.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/2.Pergjigje-Nr.2.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/3.Pergjigje-Nr.3.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/4.Pergjigje-Nr.4.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/5.Pergjigje-Nr.5.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/7.Pergjigje-Nr.7.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/8.Pergjigje-Nr.8.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/9.Pergjigje-Nr.9.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/10.Pergjigje-Nr.10.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/11.Pergjigje-Nr.11.doc
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13.  03.11.2023 Kërkesë për informacion për shpallje martese në Shqipëri, procedurat, 

dokumentacioni që nevojitet. 

Shkarko Plotë Jo 

14.  09.11.2023 Kërkesë për të dhëna për auditimin e performancës “Barazia gjinore 

dhe fuqizimi i grave nga zonat rurale, përmes përfshirjes në tregun e 

punës”. 

Shkarko Plotë Jo 

15.  04.12.2023 Kërkesë për informacion për programin e subvencionimit të qirasë për 

familjet e prekura nga tërmeti i datës 26.11.2019, numri i përfituesve, 

shumat e alokuara etj. 

Shkarko Plotë Jo 

16.  11.12.2023 Kërkesë për informacion për konsultimet publike për buzhetin, PBA-në. 

paketën fiskale, tjetërsimin e pronave etj. 

Shkarko Plotë Jo 

17.  15.12.2023 Kërkesë për informacion për Akt-Ekspertizë të thelluar për objektin 

“pallat”. 

 Plotë Jo 

18.  17.12.2023 Kërkesë për informacion për tokën torfike, sipërfaqja e saj, menaxhimi i 

situatës së zjarreve, hartimi i një plani vendor, projekte për pyllëzimin, 

etj. 

   

19.  26.12.2023 Kërkesë për informacion për leje ndërtimi, procedurat për miratimin e 

lejes. 

   

20.  27.12.2023 Kërkesë për informacion për rastet e dhunës në familje, koordinatori 

vendor, rastet e trajtuara në bashkëpunim me policinë vendore, qendrat 

sociale, shërbimi i provës etj. 

   

21.  28.12.2023 Kërkesë për informacion për strukturën e zjarrëfikëses në Bashkinë 

Lezhë, mjetet në dispozicion, tenderat për përmirësimin e 

infrastrukturës etj. 

   

22.  28.12.2023 Kërkesë për informacion për shumën e paguar për konsumin e energjisë 

elektrike për Bashkinë Lezhë për periudhën 01.10.2021 – 20.10.2023. 

   

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/13.Pergjigje-Nr.13.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/14.-Pergjigje-Nr.14.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/15.Pergjigje-Nr.15.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2024/01/16.Pergjigje-Nr.16.doc

